TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM TP.HCM
PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN
Số:       /TB- CTSV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2013

KẾ HOẠCH
 (V/v Triển khai thực hiện miễn giảm học phí HK I năm học 2013-2014)

Kính gửi:  Toàn thể sinh viên
Phòng Công tác Sinh viên tổ chức triển khai thực hiện miễn giảm học phí cho sinh viên thuộc diện chính sách học kỳ I năm học 2013-2014 theo kế hoạch như sau:

1. Thời gian, địa điểm nhận và xét duyệt hồ sơ
- Thời gian: Thứ 3 và thứ 6 hàng tuần (từ 01/10 đến 30/10/2013- gặp thầy Thạch).

· Từ 15-30/11: Thực hiện xét và công bố kết quả.

· Từ 1-15/12: Thực hiện chi trả lại học phí cho sinh viên được miễn giảm.
- Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Công tác Sinh viên (Phòng 7, lầu 1, nhà Phượng Vỷ)
2. Yêu cầu về hồ sơ xét miễn, giảm học phí

Sinh viên thuộc diện miễn, giảm học phí nộp một bộ hồ sơ gồm:

1.  Đơn xin miễn, giảm học phí (mẫu của trường);

2.  Bản sao giấy khai sinh;

3. Tùy đối tượng chính sách, sinh viên nộp bản sao công chứng chưa quá 06 tháng một trong các giấy tờ sau:

a. Giấy chứng nhận do phòng Lao động – Thương binh & xã hội cấp huyện cấp (đối tượng sinh viên là người có công với cách mạng, con thương binh, con người hưởng chính sách như thương binh; con bệnh binh, con liệt sĩ, con của Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, con của Anh hùng Lao động trong kháng chiến; con của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học).

b. Quyết định về việc trợ cấp xã hội của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện (đối tượng là  sinh viên mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa).
c.  Giấy xác nhận của bệnh viện cấp huyện hoặc Hội đồng xét duyệt cấp xã công nhận (đối tượng là sinh viên tàn tật, khuyết tật có khó khăn về kinh tế).
d. Sổ, giấy chứng nhận hộ nghèo hoặc cận nghèo do Ủy ban nhân dân cấp xã cấp (đối tượng là sinh viên dân tộc thiểu số hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo).
e. Giấy chứng nhận dân tộc thiểu số rất ít người, ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn và đặc biệt khó khăn của Ủy ban dân tộc cấp tỉnh (đối tượng là sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người ở vùng đặc biệt khó khăn).
f. Giấy chứng nhận sinh viên hệ cử tuyển của địa phương (đối tượng là sinh viên thuộc hệ cử tuyển).
g. Sổ hưởng trợ cấp hàng tháng do tổ chức bảo hiểm xã hội cấp (đối tượng sinh viên là con cán bộ, công nhân, viên chức mà cha hoặc mẹ bị tai nạn lao động hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường xuyên).
Lưu ý: Không giải quyết trường hợp trễ hạn

TRƯỞNG PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN
                                                                    ThS. ĐẶNG KIÊN CƯỜNG